FoadEthaea

R
N
\\v‘rr-f:ﬂ!

Y
7

KOMUNA E FUSHE KOSOVES
KONTRATA

Komuna e Fushe Kosoves Adresa: Rr.Tahir Zemaj nr.2 Fushe Kosove, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues'), né njérén ang;

NTN “ GERGURI” Shpk Adresa: Bardh i Madh — Fushé Kosové me numér té regjistrimit t& biznesit
70034118 dhe numer fiskal 600063953 pérfagésuar nga Hamdi Gerguri - drejtor (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

Titulli : * Asfaltimi i rrugéve né fshatin Miradi e Ulét”

Numvri i Prokurimit: 612 18 6482 521
Numrii Brendshém: 612 18 070 521

521
Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugéve né fshatin Miradi e Ulét : “Bllata” né gjatési prej 650m, b = 5.5m, “Bllata” (krah 1,2) né
gjatési prej 245m, b = 3m, "E pejes” (krah 1,2) né gjatési prej 230m, b = 3m, “E pejes (krah) né gjatési
prej 160m, b = 3m, “Mulliri" né gjatési prej 85m, b = 3m, “Ylli i Drites (krah) né gjatési prej 80m, b =
3m, dhe “Kadri Zeka" né gjatési prej 50m, b = 3m, sipas paramasés dhe parallogaris.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 84 952.65 €
Me fjalé: Tetédhjeté e katérmijé e néntégind e pesédhjeté e dy Euro e pesédhjeté e pesé cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Ky projekt éshté bashkéfinancim me MAPL né& shumén prej 77 560.00 € kurse Komuna e Fushé Kosovés
né shume prej 7 392.55 €.

2.3 Pagesat do t& béhen né paijtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar sipas situacionit dhe konstatimit
(raportit) nga Menaxheri i Projektit kurse pagesa e fundit do te paguhet pas konstatimit pérfundimtar nga
nj¢ Komision i Autorizuar nga Autoriteti Kontraktues qé& kontrata éshté pérmbushur né meényré té

kénagshme dhe kualitative.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé

sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né& pérputhje
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa

arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA IlE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nenshkruar nga palét, duke pérfshira te gjitha shtojcat per kéte dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Puné" konsiderohen & gjitha ato puné té citat jane objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
t6 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struklura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik}, i cakiuar né formutarin e kontratés,
i cili (t& cilet) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shté njeriu | caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés per mbikéqyrien e kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha
holleésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5%Gmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit® do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q& nevojiten pér kryerjen e punéve té konltraktuara q& duhet té béhen sipas koniratés.

1.8 "Skicat” nenkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuaranga Autoriteti Kontrakiues pér.... .

kryerjen e punéve & kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thote Kushtet & Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligjl i aplikueshé&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton & gjitha géshtjet qé nuk jané te mbuluara né Kontrata.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cités Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess té saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nje pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve € Kontraktuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose gé do
t¢ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta p&r pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose per piesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pershtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do té nénkontraktohen dhe idenliteti i nénkontraktuesve i béhen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk iéshohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk nankontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj,
ku e kansideron si té nevojshime, pagesat direkie pér nénkontraktoret. .

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose & punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakluesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tijj sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudné qé e tejkalon até te
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit ¢ periudnés seé garancisé, ti transferojé menjéheré le Autoriteti
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tila p&r kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brénda 30 ditésh nga nenshkrimi i kontratés, “autoriteti kontraktues duhet ti japé -
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhé kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tiera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té ketyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
tl kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

52 Pérveg nése &shté e nevojshme p&r qellime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g8 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet £ komunikohen njg pale & treté nga Kontrakiuesi pa pajiim
paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 8 kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohsn e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Konltrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t6 detyrave té pércakiuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

8.2 Kontraktuesi, gjate shrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té 1ij n& gjendje & mirg,
dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit i&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e i

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguitoret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rreguiloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdnératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojneé te

Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kerkuar
Kontrakiuesit me shpenzime té Kontrakluesit.




7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjé té gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke périshiré

lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cliéve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér famifjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet & Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep auoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke it ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdnrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té ketij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregufioreve né fugi né Republikén e
Kosoves dhe do té sigurojé qé personeli i i, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& i} gjithashtu t'i respektojné dhe
t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lighur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime € ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritei kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punat & aifajo do & bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
. punimeve do té& bahen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per

mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontrakiues i affé dhe iie pervoje gé Ka ndérmarr

puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilesing e materialeve dhe cilésiseé profesionale té
punohjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhst t& sigurej zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & Hojeve t& ndryshme, vinga, kamiong té
llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré g t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ef).

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha akliviteteve né vend punim.
Neni 8 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personet kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar & personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakluesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do & saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe té
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (& jete né formén e dhéng né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Konfraktuesit

11.1 Nga data e filimit e deri sa t& leshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget
e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita filimit t& punimeve deri né fund te periudhés garantuese té
defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané per shkak t& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe :

(@)  demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér géliim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofte se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim & tills atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo me pak se njé vit.

11.5 Né gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Konltraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

. Nenit2 .. ... Programi PSPPI e
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program-pér miratim.
Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor

qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Per ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitia e programit & tille, duke pérfshiré gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeéloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezuitojé né& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
konteakiuesit gjaté parpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté | pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés se ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjentéve te Auteritetit Kontraktues dhe
paléve 1& treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e iij, pér te
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermeén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e duhur
te detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues




Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do 18 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugst, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marme parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshte kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime &
Konlraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t¢ jeté né shpenzime té Kontrakiuesit.

Nenl 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimei tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit te
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhelose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gene né vonesé kentrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do & périshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhas sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontrakluesi né koston e Kontraktuesit nése humbja

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né paijtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit n&se realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé obligimet e veta sipas konlratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmeérojé Autoritetin Kontraktues
se ka par qéllim & baje kerkesé pér zgjatje té periudhés se realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesil dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashiu g8 t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshte dheéne e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité q& Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e demeve té likuiduara nuk




duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasita njoftojé
Kontraktuesin:

{a) konfiskoj& garanciné e realizimit, dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén, dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t& punimeve.
Materialet dhe mjeshtéritd

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té pakten informacionin e méposhtém:

a) kushtete motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t6 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet
e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

b) deklaratat e hoilésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& beéré dhe furnizimet e
dorézuara dhe & pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né& llogaritien
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
ta bashké-nénshkruhen nga Kantraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
pikepamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e ti brenda
periudhés sé lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtajé regiistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shanimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas. kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér & mbajtur

regjistrin e punés né ményrén e duhur.
Neni 21 Origjina dhe ciiésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraklues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj¢ kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numiit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg,
sipas rastit. Komponentét dne materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér keté pranim para se t& inkerporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrolim
tjietér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ' jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita & paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22,2 Qallimi | mbikégyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 1i lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin € komponentéve dhe materiateve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vierésuar
plotésisht véshtirasite g& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonese
~ né pérmbushjen e detyrave.




22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té Inspektojé, kontrolloje, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgalitjes, fabrikimit apo prodhimit té
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaklojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose neé ndonjé vend tjeter, sic mund té specifikohet né kontrate.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés ldhur me kéte.

22 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjies se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojne qé kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashkel. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pata piképamja e & cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo I&shim
né skica {vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia terhequr vérejtien se ato mund té ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [éshimeve, qofshin ato ne skica apone specifikim
teknik, ai/ajo do ti evito] menjéheré dhe do ti konsidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne konirate vierésojné se nderrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projekiit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
. Prokurimin Publik.

Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe té mbaities. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa
&shté beré me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk gshté dhéné norme apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat ge duhet te bshen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té dhené
né Pjesén V, Identifikiml Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i bashkéngijitet
kérkesss pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pgrmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén & komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé kiyer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

262 N& rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbayj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pardoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé akliviteleve né bazé te
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do té behet veg e veg, Kontraktuesi do
t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.




Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhenie Konlraktuesit té shumave & pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundét dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per té baguar Pajisjet, materialet ¢he shpenzimet e Yjera t&

nevojshime posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie eshté pérdorur
né kéts ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak té Koniraktuesit,
pas orarit t& pargindjeve té parfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Konltrakiuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj
paraté e mbajlura me garancion bankar ‘me kérkesé".

27.2 Shuma e mbaijtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve té vierésuara té punéve té
. perfunduara me minus shumén kumuiative té véretivar mépare.

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3Vlera e punés sé kiyer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. Né& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g& éshté pérfunduar; ose
b. N& rast 1& kontratés paushalls, viera e punsés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e akliviteteve té

pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar parfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné né
detaje vlerén e punés sé beré né pérputhje me Kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat e metejshme té cilén
Kontraktuesi konsideran se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit 6 pérgatis deklaraten e
llogarisé pérfundimtare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratss se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t& kérkuar
né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare,
e cila pércakton:




a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat i
takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do té Jéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesii tiji autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té citén duhet paguar Kontrakiuesi né baze
16 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén
e llogaris& p&rfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar ¥ punes sé reatizuar sipas kontratés dhe
menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhané llogari pér keté, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara n¢ afatin e cakiuar si né Kontraté.

() Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktuesin g t' zbulojé ose kryejé lestet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktoiné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.

{e} Parapagimi vonohet.

4] Menaxheri | Projekiit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t cilat pengesa nuk jan#g
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atehere Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

. PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t€ béhet né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontrakluesi te jefe
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilen verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kerkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do té behet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi | pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip8r nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderchet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém
jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t& pérkohshém.
Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'l&shoje kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ne té cilén

p) sipas mendimit & tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dne janeé té gatshme pér pranim té




pérkohshém, ose
c) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
t& ti] | kérkon nga Kontraktuesi pér ta leshuar certifikatén.
33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzoié
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén ne ditén e fundit t& asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heqé ndonjé mbeturing apo
pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjese te punéve & cifat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhgs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pardorimin i impiantit ose materiateve té damtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
fose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekieve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt té jeté e mundur, Periudha
mbi pérgjegigsing e defekteve pér t& gfitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur zévendésimi ose rinovimi
&shté béré pér kénagésing e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té

vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém gjaté periudhés sé peérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj njé defekt ose njé dem
prenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

.8} & kryejé velé pune, ose t8 punésojé dike teter pér keyerjen € punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,

né 16 cifin rast kostoja e shkaktuar nga atitoritéti Kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura osenga

garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy, ose
b) t& nderpress kontratén.
34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrinet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje q&
t¢ marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projekit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa me shpejt qé té jeté e mundur
Koniraktuesin per veprimin e marré,

34.5 Periudna e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohezgjatia e
periudhgs sé pergjegjésisé se defekleve nuk eshté e specifikuar, ajo do t& jete 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& parkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudha, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéhers kur ¢ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do ti leéshoje
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilen Kontrakiuesi | ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille q& autoriteti kontraktues {& jete i
kénaqur. Certifikata parfundimtare e pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi
i periudhés s¢ garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar
né ményré t& tille qé t& jeté i kénagur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa @ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, & njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
1& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1eshimit t& certifikatés parfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohsn kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.




Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkele kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e demtuar do t& keté té drejté pér keto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérpresjen e konlratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kéte nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ti paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Nenit37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet n&:

a. Kontrakiuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar & ndérprese apo pezuliojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara p&r mé& shume se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér
 kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakties 6sé Kontraktuesi faliménton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja; e
d. Pagesa e véretuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data
certifikatas s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;
f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontralés pér raste 1€ tiera nga alo & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shké&putje t& kontratgs.

37.4 Nese pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushijen
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do 1& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare qé eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do
t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit
duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dhe la
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

8.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, fuftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemite etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kKontrakiuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcen Madhore dhe Kjo i bén té pamundur pungmarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrate, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet




t' sigurojé punédhéngsit njg deklarate me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& keté rast aplikohen
dispozitat si né vijim:
i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezulimit dhe n¢ lidhje me punét e pezulluara, t& githa shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbedhjeté 15 dit, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projeklit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésoje té gjitha punét e pérfunduara né ményreé gé
Autoriteti Kontraktues ta paguaj$ kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

y. N& qgofté se kontraktuesi p&r njé kohé t& gjaté éshte beré i pa afte, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shk8putjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet per shkak t& shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé t&shimit & shkresés né fjalg dhe minus pérgindien e
vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé te fikuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma
totale & borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkaton ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes
materiale bazé 1& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njg certifikaté pér vierén e
punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikat@s.

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rast tietér jashté kontrollit
1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kets. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punen sa mé shpejt gé &shié e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punéte kryera mé pas pér t& cilat @shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjldhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paist do t'i béjné té gjitha perpjekjet p&r té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta tajmérojné njéra etrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nase cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjet
kérkesss per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé& jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jens té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palst mund t& merren vesh t& pérpigen 8
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nese nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.




Neni 43 ZgJidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

431 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjzdhje té
mosmarréveshies, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi

b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

436‘2; F’qra nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do té
mbizotérojné mbi ato té& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
e . 2.4 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
I&Eg !uﬁgatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
9l Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shgipe.
Siquria o 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vlerés se
ekiekutimit kontratés n& kohézgjatie prej 30 ditésh pas
implementimit t& kontratés.
Prgicgissia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté&:N/A
Sj giargf i (a) Pé&r humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
Kc?ntraktuesit dhe Materialeve,
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
"""" ~impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje |
me Kontratén;
(d) démiim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve té Kontrakiuesit:
{ii} t& personave I& tjeré:
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té& jeté 3 dite pas nénshkrimit t& kontratés
17.2
Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do t& jeté 30 dité pune
sipas planit dinamik té ofruar nga kontraktuesi
Démet e likuiduara | 19.1 Dé&met e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.05 % pér ¢do
dité vones.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét
#shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Kérkohet nga kontrakluesi evidenca e punéve & kryera né
ditarin e punés,
inspekiimi dhe | 22.1 Menaxheré & Projekiit jang&: Fatmire Miftari, Besa
testimi : Budakova dhe Parayll Zogjani t& eméruar nga Autoriteti
Kontraktues pér mbikgyrjen e punimeve.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; N/A
Mbajtja e Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: N/A
ghkaqet . per | 30.1 Data e posedimit té¢ vend punimit do t& jeté 30 dilé pas
ompensim . L .
nénshkrimit té kontratés.
gzgg{(etgjtéma mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 13 muajf pas pranimit
teknik te punimeve.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé t& Autoriletit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté min. 10%.
Zgijidhja migésore e 42.2 Palét do t& pérpigen gé gdo mosmarréveshje né mes lyre ta
mosmarréveshjeve zgjidhin pérmes Komisionit pér Ankesa dhe Parashiresa
pran Auloritetit Kontraktues
Zaiidhia o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
m%smja rréveshieve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
sveshjeve mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré

gjyqésore

né Gjykaten Themelore né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
£ PUNEVE PER ASFALTIMIN £ RRUGES "BLLATA" NE FSHATIN MIRADL £ ULET

Gfatésl : 650 m', b=5.5m'

|zleodezike glaté ekzekutimit NE ¢mim té parashihet edhe
| punimi 1 projektit t& ekzekutimit, m 650 0.40 260.00 Iv/
_ Gjlithsejt :
- OBJEKTET L
Apunimi t bankinave nga materiall rrethanor, guror, rrafshimi
|pankinave, ngjeshia , prurja & materjalit rrethanor-guror,
shpérndarja dhe ngieshja me trashési pre} 12 cm. NE gmim {
& parashihet edhe pastrimii terenit pirgjat bankinave. m' 650 0.50 3725.00 J
Glithse]t 325.00
Grryerja ( largimi } e shtresés s& asfaltit né téré sipérfagen
kristuese,ngarkiml dhe transport! deri né deponl 1& ciléne ‘
“leakton oraani mblkBayrés . m? 3575 2.50 8,937507 . )
Punir i shtresés sé tamponit re material guror me
aranulaclon 0-31,5 mm, me trashési d= 15 ¢cm dhe
kornpaktasim Ms= 600 kg/em2. N& llogari té pérfshihet edhe , j
A{shayrtimet gieomekantke. m 633.75 5.80 3,673.75 | .~
Punir | shtreses se paré té asfalt-betanit {AB16}
: JSfurniziel transportlshtruarfa dhe ngleshja me trashsi prej
--:_{ t=7ern,ne gjendje te ngieshur, Né Hogarl t& pérfshihet edhe
“Ishavrtimet gleomekanike m? 3575 6.85] 2448875) ~
“Isperkatje paraprake me emulzion 0.5 I/m? m? 3575 0.50 1,787.50 | |
Punimii shtreses se dyté té asfalt-betonit
{AB11),furnizimi transporth,shtruarja dhe ngjeshia me trashsi
1 prej t=4 cm,ne glendje te ng;esh’u‘ﬁ"wé'ilogari tepérfshihet=1" T e T T s T ! :
-5 | adhie shavrtimet gleomekanike, ey —mt 3575 — 4:15-1 —14,836.25 | v --—
Glithsejt : 53,725.75
 SINJAUZIMIHORIZONTAL = = = =0 =
Furmizimi 1 materlalit ¢he realizimi | shiritave ndares te
qarkullimit b= 12 cm gjatesia e pergjithshme 650 m' { né
¢mim 1@ parashihet edhe punimi | sinjalizimit ne vendkatlme o '
S — m' 1620 100 1,62000f
Gjithsejt 1,620.00
[ TRIKAPITUEIMI
260.00 |
325.00
53,725.75
1,620.00

Qershor 2018
Fushé Kosové
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

E PUNEVE PER ASFALTIMIN E RR, " BLLATA " (KRAH 1,2) NE FSH

ATIN MIRADI E ULET

Glatést: 245m', b=3 m'
Njes Sasia | cimimjzsl |
sé rrugés nga projekii né leren. m 2485 0.10 i
Basirmi T ierenit nga objekial egzistuese dhe farglmi 1 .
materjalit m' 245 040l 2450 J
Sitheeity  49.00 3/
NET E DHEUT. |
Mihja & dheut me making né gierésipre] 4m' dhe thellési
20 em, ngarkimi dhe transporti deri né deponi té clién e
cakton organi mbikqyrés né largési deri 5 km. m? 196 0.80 156.80 .J
Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés me making me saktésl
deri 3 cm, ngjeshja me cilindér vibrues dhe kompaktésimi
|} nénbazés, Ms= 300 kgfcm2 m? 980 0.05 49.00} | ]’
Gjithsejt : e
£ OBJEKTET. .o e s A
Punir! | bankinave nga materjali rrethanor, guror,
rrafshimi | bankinave, ngjeshja , prurja e materjalit
rrethancr-guror, shpémdarja dhe ngjeshja me trashési
prej 12 cm. m' 245 0.50 122.50 J
Punimi | 1Eshesave me gypa & betonit {8 armuar , punimi |
kokave hyrése-dalése prej betont MB 30, furnizimi,
itransporti dhe vendosja e tyre. Né gmim éshté Hegaritur ' l
2 |edne fugia punétore, D=300mm. m 10 18.00| 180.00} l
: : 302.50 \’sf
/s SBTRESA'ZQARKHEEEJESE} i i T
TPunimi | shiresés s& tamponit me materjal gurar me
ﬁ:ﬂﬂﬁ:ﬁﬁﬁDZBO’m’m;_éi"shtrésé_e' paré metrashést— - i e EoC
= 25m dhe kompakigsim Ms= 600 kg/em?. ' mpoef-245—]- - 5,50 -1,347.50 1~
Punimi | shiresés sé tamponit me materjal guror me
‘Jgranulacion 0-31,5 mm, me trashési d= 15 cm dhe
: kompaktésim Ms= 600 kg/om2. Né liogart & pérfshihet
Jedhe shayrtimet gjeomekanike. m’ 147 5.80 852,601} -
-|Punimi | shtreses se asfalt-betonit
: AB16).fumizimi.transpoﬁi,shtruarja dhe ngjeshja me
|trashsi prej t=7cm,ne gjendje te ngjeshur, Né logarité
‘{periahihet edhe shayrtimet gjeomekanike, m? 735 6.85 | 5,034.75 4
Naritia e pusetave né nivel t8 rrugés vendosja e kapakéve
metalik, komplet me detale € nevojshme pér funksionim
& rregullt cop# 7 75.00 | 525.00 \X
. Gjithsejt: 7,759.85 \:)J
. RIKAPITUEIM
~ PUNET PARAPRAKE 49.00
PUNET E DHEUT 205.80
pll OBJEKTET 302,50
IV SHTRESA QARKULLUESE 7,759.85
[ 8,317.15] | )

. Qershor 2018
Fushé Kosové
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PARAMASA DHE PARALLOGA
E PUNEVE PER ASFALTIMIN E RR. " E PEJES "(krah 1,2) N

RIA

& MIRADI E ULET

Glatési .

230m', b=3m

UNET PARAPRAKE

[sh&nimi | irasesd sé rruges, bartia elementeve (& trasesé i

“|s& rrugés nga projekli né teren. m' 230 0.10 23,001

~15asiin | terentt nga objekiet egzistuese dhe Targimi | .
materialit m' 230 0.10 23.00]%

Giiteojt | 46.00 | \JJ

Mihja e dheut me makiné né gjerésiprej 4m’ dhe thellési
" |25 crn, ngarkimi dhe transporti deri n@ deponi té cliéne
“Yeakton organi mbikqyrés né largési deri 5 kmn.

230 o.80] 184.00 J

Rrafshimi dhe pivelizimi 1 nénbazés me making me sakiési
deri 3 cm, ngjeshja me clindér vibrues dhe kompaktésimi
11 nénbazés, Ms= 300 kglem?2

mz

920 0.05 45.00 J
Glithsejt:] 230.00 \}}

Punimi | bankinave nga materjali rrethanar, guror,
rrafehimi | bankinave, ngjeshja, prurja e materjalit
frethanor-guror, shpérndarja dhe ngjeshja me frashési
prej 12 cm,

230 0,50 115.00 \J

Pumimil | iBshesave me gypa & betonit & armuar, punimi |
kokave hyrése-dalése prej betoni MB 30, fumizimi,
transpotti dhe vendosja e tyre. N& ornim &shié llogaritur

2 {edhe fugia pungtore. D=300mm.

12 18.00| 216.00 \J

Gjithsejt:{ 331.00 \\J

 SHTRESA QARKULLUESE-

PURI | SHtreses sé tamponit me materjal-guror me

granulacion 0-60 mm, i shiresée paré me trashési
d= 25m dhe kompakiésim Ms= 600 kgfem?2,

m!

230 550! 126500 3

Punimi | shtresés sé tamponit me materjal guror me
granulacion 0-31,5 mm, me trashasi d= 15 cm dhe
kompaktésim Ms= 600 kgicm2. Né logari t& pérfshihet
edhe shqyr!imsigiaomekanike.

mJ

138 5.80 800.40 “}

TPunimi i shireses se asfalt-betonit

{(AB18),furnizimi transporti,shtruarja dhe ngleshja me
Hrashsi prej t=7cm,ne gjendje te ngjeshur. Né llogari t&
‘|périshihet edhe sheyrtimet g[gmekanike.

m!

690 6.85 | 4,726.50

{Ngritja e pusetave né nivel t& rrugés vendosja e kapakéve
I metalik, komplet me detale t& nevojshme pér funksionim

copé

8 75.00 450.00

Glithsejt : | 7,241.80

Fo e

46.00

230.00

331.00

7,241.80
7,848.90 3,‘)

Maj 2018
Fushé Kosové

Pérgatitl :Drejtorati pér PU




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
£ FSHATIN MIRAD] E ULET

£ PUNEVE PER ASFALTIMIN E RR. " E PEJES " (KRAH) N

Gjatési :
e

iiul

b=3m'

s

PUNET PARAPRAKE:

ShEnimi | Fasesa Sé rruges, barfja elementeve te trasesé
s& rrugés nga projekti né teren. m' 160 0.10 16.00
~—Bastimi | ferenit nga objekte: egzistuese che largimi |
i2Amateriallt . m 160 g.10 16.00
Gjithsejt 32.00

Maj 2018
Fushé Kosové

Pé&rgatiti :Drejtorati pér PU

gjerési prej 4m' dhe theilési
20 em, ngarkimi dhe transporti deri né deponi té clién e
cakton organi mbikgyrés né largésl deri 5 km, m? 128 0.80f 10240 J
Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés me makiné me saktési
deri 3 cm, ngleshja me cllindér vibrues dhe kompaktésimi ]
-2 11 nénbazés, Ms= 300 kg/cm?2 m? 840 0.08] 3200 V.
: Q}J
Punimi | bankinave nga materjall rrethanar, guror,
trafshimi | bankinave, ngjeshja , prurja e materjalit
rrethanor-guror, shpéradarja dhe ngjeshja me trashési
prej 12 em. e 160 0.50 80.00 \3
Punimi | leshesave me gypa 16 betonit 1& armuar, punimi |
kokave hyrése-dalése prej betoni MB 30, furnizimi,
transporli dhe vendosja e tyre. N& gmim 8shté llogaritur : J
edhe fugia punétore, D=300mm. ' 6 18.00| 108.00 J
Cjithsejt: 188,00
SH}'RESAQARKUEEUESE R g
Punint i shiresés sé tamponit me materjal guror me
granutacion-0-60-mm; sk shiresée.paré.me trashési.. : S S e
4= 25rdte kompakigsim Ms= 800 kg/lem2——— CmEl| 180 _| 550} :8680:00 R
Punimi | shiresés sé tamponit me materjal guror me
granuiacion 0-31,5 mm, me trashési d= 15 cm dhe
kompaktésim Ms= 800 kgfem2. Né llogari t& pérfshihet
|edhe shayrtimet gjeomekanike. m’ 86 5801 55680 ¢
Punimi | shireses se asfalt-betonit
(A816},fumizlml,transpodi,shimarja dhe ngjeshja me
ltrashsi prej t=7cm,ne giendje te ngjeshur. Né& Hogari &
|pérfshinet edhe shayrtimet gieomekanike. m? 480 6.85 | 3,288.00 J ‘
INgritja e pusetave né nivel t& rrugés vendosia e kapakeve J
‘|metalik, komplet me detale 18 nevejshme pér funksionim copd § 75.00 | 375.00 1
Gjithsejt: 5,099.80 \;’}
" RIKAPITULIMI
T PARAPRAKE 32.00
"TI' PUNET E DHEUT 134.40
118 OBJEKTET 188.00J
V. SHTRESA QARKULLUESE I 5,099.80
T 548420 J




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
£ PUNEVE PER ASFALTIMIN E RR. "MULLIRI"(KRAH)

NE MIRADI E ULET

. Gjatésl; 85m', b=3 m'
N7 [PERSHKRIMI | POZICIONIT Sasia | om
'I.. PUNET:PARAPRAKE -
TsRenimi | Fasase se miges, barja elementeve ie frasese ] J
sé rrugds nga projekti né teren. m' 85 0.10 8.50 %
Gjithsejt ; 8501
UNE L AT TR LT .: -
Mihja e dheut me makiné ng gjerésiprej 4m' dhe theliési
20 cm, ngarkimi dhe transportt deri né deponl {&ciléne .
cakton organi mbikqyrés né targési deti S km, m? 68 0.80 54.40 \i
Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés me making me saktési ]
- jderi 3 am, ngjeshja me cilindér vibrues die kompakigsimi :
|} nénbazéis, Ms= 300 kg/cm?2 m* 340 0.05| 17.00 jj
Gjithsejt: 71.40 i
T IPunimi 1 bankinave nga materjali rethanor, guror,
rrafshimi | bankinave, ngleshia , pruria e materjafit
rrethanor-guror, shpsmdarja dhe ngjeshja me trashésl ;
orej 12 om, o 85 os0| 4250] J
Gjithsejt : 42.50 ‘,J
"SHTRESA QARKULLUESE: — -
Punimi [ shires&s sé tamponit me materjal guror me
lgranulacion 0-60 mm, si shtresée paré me trashési J
4 |g= 25m dhe kompaktésim Ms= 600 kgfem?2. m’ 85 550 467.50
¢ Punimi i shiresés sé tamponit me materjal guror me
‘tgranulaclon 0-31,56 mm, me trashési d= 15 cm dhe
= kompaktésimrMs=-800:kg!cma-.--.Né,Hogari.té.pérfshihet_. _ _ I
-~ 127l sdhe shayrtimet gleomekanike: ol e si | 680 20580
‘ uriir | shireses se asfalt-betonit
: (ABi6).furnIziml,transporti.shlruarja dhe ngjeshja me
“|trashsi prej t=7cm,ne gjendje te ngjeshur. Né llogari t&
‘| périshihet edhe shqyriimet gieomekanike. m 255 6.85 | 1,746.75]
Naritja e pusetave né nivel 18 rrugés vendosia e kapakéve
metalik, komplet me detale 18 nevojshme pér funksionim
4 |t rreguitt copé 3 7s00| 225.00) |
Gjithsejt : | 2,735.08 ,:%}j
[ ~ RIKAPITULIML
“PUNET PARAPRAKE 8.50
PUNET E DHEUT 71.40
I OBJEKTET 42.50
TV SHTRESA QARKULLUESE 2,735.06
2,857.45 \ﬂ :

Maj 2018
Fushé Kosové
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

E PUNEVE PER ASFALTIMIN E RR. “YLLI1 DRITES "(KRAH) NE FSHATIN MIRADI £ ULET

(_—4'

. Gjatési: 80m), b=3m'
'Nr[PERSHKRIMI | POZICIONI Njgsla | Sasla | ciminjssl | Shuma €
PUNET PARAPRAKE
‘Tahenimi | rasese 5e Imuges, bartja elementeve 1 trasese
158 rrugés nga projekli né teren. m' 80 0.10 8.00
8,06
IMihja e cheut me making né gjerésipre} 4m' dhe thellést
0 ¢m, ngarkimi dhe transport derl né deponjté ciiéne
“{cakton organi mbikqyrés né targési deri § km. m® 64 0.80 51.20
Rrafshimi dhe niveliziml | nénbazés me making me sakidsi
ert 3 cm, ngjeshja me cilindér vibrues dhe kompaktésiml
1l nénbazés, Ms= 300 kaiem2 m* 320 0.05 16.00
_ Gjithsejt:|  67.20
W OBJEKTET . . - oo -
= Ipunimi | bankinave nga materjali rrethanor, guror,
rafshimi | bankinave, ngjeshja , prurja e matertjalit
“}rrethanor-gurar, shpémdarja dhe ngjeshja me trashési
“qulprej 12 em. m' 85 0.50 42.50
Gjithsejt : 42.50
[TV. SHTRESA QARKUEEUESE = = sipailE i Gl -
Punint | shiresés sé tamponit me materjal guror me
granutacion 0-60 mm, si shtresée paré me frashési
‘|d= 25m dhe kompaktésim Ms= 600 kg/em2, m? 80 550| 440.00
~[Puniml | shiresés sé tamponit me materjal guror me
granulacion 0-31,5 im, me trashési d= 15 cm dhe
kompakiésim Ms= 600-kg/lcm2..N& llogari 18 pérfshibet 1. ... ; e
edhe shayrtimet gjeomekanike— T me )48 0 6.80 278,40
Punimi | shireses se asfalt-betonit
(AB16),fumizimi.transporti,shtmarja dhe ngjeshja me
trashsi pre] t=7cm,ne gjendje te ngjeshur, N& llogari {8
pérfshinet edhe shqyrfimet gleomekanike. m? 240 6.851 1.644.00
Naritja e pusetave né nivel & rrugés vendosja e kapakéve
metalik, komplet me detale & nevojshme per funkstonim
:|té rreguilt, copd 2 75.00 { 150.00
Gjithsejt :| 2,512.40
L RIKAPITULIMI
PUNET PARAPRAKE 8.00
PUNET E DHEUT 87.20
{OBJEKTET 42,50
HTRESA QARKULLUESE 2,512.,40
2,630.10]| J!

Maj 2018
Fushé Kosove
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
E PUNEVE PER ASFALTIMIN E RR. " KADR]I ZEKA ® NE MIRADI E ULET

PUNET PARAPRAKE

REnimi i'tré'sﬂé'sé s€ rru'g'és, bartja elementeve té frasese
s& rrugss nga projekdi né teren. m 50 0.10 5.00 J
TFastnmi | terenit nga objeklet egzistuese dhe iargimi |
materjalit m' 50 0.10 500} }
10.00 Jo

T PUNET E DHEUT

|Mihja e dheut me making né gjerésiprej 4m' dhe thefiési
120 em, ngarkimi dhe transporti deri né deponi té ciléne
“1cakton organi mbikgyrés né largési deri 5 km.

40

0.80

32.00 J

- |Rrafshimi dhe nivelizimi | nénbazés me making me sakiésl
- “Iderl 3 cm, ngjeshja me cilindér vibrues dhe kompakigsimi
1 nénbazés, Ms= 300 kglem2

mz

200

0.08

< OBJEKTET v i

10.00 :’)
42.00

Punimi i bankinave nga materjali rrethanor, guror,
rrafshimi | bankinave, ngleshja , prurja 8 materjalit
rrethancr-guror, shpérndarja dhe ngleshja me trashési
prej 12 cm.

B8

0.50

3250~}

Punimi | léshesave me gypa & betonit {& armuar, punimi |
kokave hyrése-dalése prej batonl MB 30, fumnizimd,
transporti dhe vendosja e tyre. N& gmim éshté llegaritur
edhe fugia pungtore. D=300mm.

18.00

14050 <3~

108.00 \)-‘

Punimi | shtresés s# tamponit me materjal guror me

granutacion 0-60 mm, $i Shiresée paré me trashés
20m dhe kompaktésim Ms= 600 kg/cm2.

000

Punimi | shiresss s& tamponit me materjal guror me
granulacion 0-31,56 mm, me {rashési d= 15 om dhe
kompakiésim Ms= 600 kg/em2, N& llogari t& pérfshihet
gdhe shqyriimet gjeomekanike.

30

5.80

174.00

Punimi i shiresas se asfalt-betonit

{AB16) furniziml transporti,shiruarja dhe ngjeshja me
trashsi prej t=7cm,ne gjendje te ngjeshur. Né Hogari té
péérfshihet edhe shayrtimet gleomekanike.

mz

150

6.85

1,027.504 O

Ngritja e pusetave né nivel 16 rrugés vendosja e kapakéve
metallk, komplet me detale 8 nevojshme pér funksionim

18 rragullt.

copé

75.00

300.00 \\

_RIKAPITULIMI-

Gjithsejt :

PUNET PARAPRAKE

10.00

PUNET E DHEUT

42.00

OBJEKTET

140.60

SHTRESA QARKULLUESE

1,721.50

1,814.00 |

- Qershor 2018
Fushé Kosové
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ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN MIRADI E ULET

Asf. irr “Bllata” M U 650m'x5 5m’

Asf. "Bllata™{ krah 1,2) M U 245 m'x 3m'

Asf "E Pejes"{krah 1,2} MU 230 m'x 3m’

Asf “E Pejés " (krah) M U 160 m'x 3m'

Asf. "Mulliri" (krah) M U 85 m'x 3m’

Asf. "Yili i Drites" (krah) M U 80 m'x 3m’

Asf. "Kadri Zeka" M U 50 m'x 3m'




WE XW 0g NN BYZ Upe)., ISV

L

e xw 08 NI (UEn) saq 1 IAL ISV

we XWgg NN (yes]) JHinNL, 1SY

we x,w 09l N W (uen)) , saled 3. I8V

Wi X,W 0gZ NI (2’1 yen),safed 3. sV

FEFF

330 A s

g XW bz NN (Z'L uent).2eld. Jsv|

9
S
L4
€
4
L

UG GX,WDSO N IN Ledelld, M ﬁ<_

Al enef

il ener

anoupuN| LINOIDIZOd | INRIMHSYEd

4N

1-2-6-2879-81-219 321N 2 IPEJIA UBRUS) U 9ARBNLI | IWpe)SY

MINVNIA INV1d




KOMUNA E FUSHE KOSOVES

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t& Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i n

Data e pérgatitjes sé PMK109.10.2018

dryshuar dhe plotésuar me lgjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/1.-92

Pérgatitur nga: Fatmire Miftari, Besa Budakova dhe Parayll Zogjani

61218 6482 521
612 18 070 521

Numri | Prokurimit
Numri i Brendshém

Titulli i Kontratés

& Asfaltimi i rrugéve né fshatin Miradi e uUiat”

Puné/ShérbimelFurnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit

Puné

2018

Bedri Obertinca

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT

1. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e punés

09.10.2018

Afati i pérmbushjes

Afati | pérfundimit té punéve do té jet 30 dité pune sipas planit
dinamik té ofruar nga kontraktuesi. Kontraktuesi éshté i
obliguar qé té filloj ekzekutimin tri dité pas néshkrimit té

“kontratés

Pranimi | garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit.

Shuma sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
kontratés pér njé periudhé prej 30 ditesh pas
implementimit té kontratés.

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, N/A
nése éshté e aplikueshme
Pagesa e avansit , nése éshté e aplikueshme | N/A

Dorézimet e para

Té gjitha punét duhet té kryen sipas specifikimit teknik té dosjes
sé tenderit.

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallg i cili do t& pértrihet bazuar n& mbikéqyrjen ¢ punéve,
shirbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t& Kontratés -
&shté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t& kryera nga
organet shtetgrore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve t&
Kkontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Nése Kontraktuesi nuk arrin té realizoj kompletimin e te gjitha
punéve né afatin e parapare pér pérfundim té punéve atéheré
Kontraktuesi do ti paguaj Autoriteti Kontraktues démet e
likuiduara té barabarte me 0.05% per ¢do dite vonese e cila
liogaritet nga dita e parapare pér pérfundim te puneve deri ne
ditén kur Kontraktuesi e njofton me shkrim Auloritetin
Kontraktues pér pérmbushje te detyrave.

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

Autoriteti Kontraktues gjegjésisht Komisioni pér Menaxhim té
Konrtatés do ti kontrolloj punét e kryera nga Kontraktuesi dhe
ta njoftojé até pér gdo defekt/mangési qé éshté gjetur, né ményré
qé kéto defekte té eliminohen sa mé shpejt.

1. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Punét: instalimi i dyté etj.

Punét do té kryhen sipas specifikimeve teknike né dosjen e tenderit

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Sipas nevojés.

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Autoriteti Kontraktues gjegjésisht Komisioni pér Menaxhim té
Konrtatés mban té drejtén e kontollimit dhe inspektimit té puneve

.né vendpunim pa_paralajmérim paraprak.

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Pagesa do te behet sipas situacioneve pér punét e kryera dhe ne
baze te raportit te organit per menaxhim te kontratés pér té gjitha
punét gé pérfundojn sipas situacionit.

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

N/A

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Punét: Pérfundimi i Punéve

Kontraktuesi do té béjé raportin final pas kryerjes sé té gjz’th'a
punéve té cilat jané té pérfshira edhe né ditarin e punés.

Pranimi/ dorézimi

Data e pérfundimit do té jeté data e pérfundimit té té gj itha punéve

Pagesa e Fundit

Pagesat do té béhen sipas raportit te organit pér menaxhim té
kontratés dhe kontrakuesit..

Fondet e mbajtura

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé kontratés

Skadimi i garancionit/periundha e
pérgjegiésisé ‘

Periudha garantuese e defekteve éshté 13 muaj pas pranimit
teknik té punimeve.

Lirimi i garancisé

Pas skadimit té afatit pér mbajtjen e garancionit
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Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?:

Né emér té Autoritetit Kontraktues

Nénshkrimi:
Emri:

Fatmire Miftari

Besa Budakova

Do

Parayll Zogjani

Né emérté Kontraktuesit

& raer,
\/ 4

Menaxheri i Projketit

Nénshkrimi:

Data: 09.10.2018

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit

Data: 09,10.2018

Emri: Ing. Remzi Gerguri




